ffii TARCISIUS V. BENEDETTI
Episcopus Laudensis

116

Exe.MI P. D. ANTONII TORRINI

Archiepiscopi Lucensis (Lucca)

Lucae, die 30 mensis aug^{sti} 1959

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

Maximo cum gudio nuntium accepi inductionis Concilii ecumenici nuper factae a SS. Domino nostro Ioanne PP. XXIII felic. regn., dum id praebet argumentum vitalitatis Ecclesiae, spem praefert magis ueritatis pro ommibus fidelibus in tanta confusione, his temporibus circa doctrinam Fidei et morum.

Optatur igitur, ab eodem Concilio, clara et explicita declaratio: illud a ehnsto D' ammo acceptam, per Apostolos prae*d'lcitarn*, nū arn sublitarum mutatōnem et ita dictam evolutionem dogmatum esse errorum, verbum. Ideo in votis est Concilium synthesim texere omnium errorum, circa F' d' em et mores, qui post Concilium Vaticanum exorti sunt et inter clerum et populūm christianum vagantur, eosque explicite eō on condēnare, praeſertim laicismum et communismum, declarando n

posse vitam christianam componi cum erroribus et doctrinis, quae hodie quam plures tam facile profitentur.

. Opportunum quoque videtur bene definite relationem laicorum cons?ciatorum cum clero; quid importat nempe concursus laicorum sive virorum sive mulierum Apostolatui hierarchico Ecclesiae; ad avertendum errorem: Ecclesiam regi et gubernari sistestate democratico.

Quoad ipsam Ecclesiam erunt statuenda principia circa relationem cum civilibus, declarando quid importat tam proclamata se a Statu. Item quo sensu et tarn clericis quam ci cathohcl partem habere possunt in rebus poht1c1s.

Cum 8 04 R 39 Fec 1951 M d 62 Tm 9. 60 Tdvocelatiçum Tj0196T 880 Tdsacerdotaliçum Tj0396T

Exe.MI P. D. DOMINICI VENDOLA

Episcopi Lucerini (Lucera)

10 augusti 1959

Em.me ac Rev.me Domine,

Litteras Eminentiae Tuae Rev.mae, sub die 18 iunii 1959, n. :. C/59-777 datas, accepi, quibus eadem Eminentia Tua opinionem sein tentiam, necnon vota et consilia a me expetebat circa res tractan as future Concilio Oecumenico.

Ea qua par est reverentia et observantia mentem meam apn· dam, Deum solum prae oculis habens et Ecclesiae animarumque onute' quod Episcopi et Praelati totius orbis catholici, Spiritu Sancto operan profuturum sperant ex tam magno eventu. . d qui

Ante omnia, gratiarum actiones Dea Optimo Maximo red 't. Summo Pontificali regnanti rem tarn maglll mome nti inspiravlr deim grati amim sensus ago Universali Patri Ioanlli XXIII, qui iam e:xo: p:to: dio Summi Pontificatus, desideria, vota, c::ne- rum obsecundans, Ecclesiae dedit nuntium celebrauonis Concihi et raljs, quo nuntiim, magna cum laetitia, omnes E p:scop1., S cerdotes a fideles acceperunt. ali-

Et sane. Pere a saeculo in Ecclesia Catholica celebratum bra- quod Concilium Generale, dum necessitas et opportunitas hums e m tlomis d'e in d'iem augebantur. Etenim res et argumenta, quae in ta ea sollemni conventu agenda essent sive circa doctrinam Fidei, sive m disciplinam Cleri populique christiani hodiernis exigentiis adaptan a non desunt.

Verum est quod Summi Pontifices et Sacrae Romanae Congregatio gauone, doctrina m data occasione, errores, cum primum irrumpebant, damnavere, di- Fidei confirmarunt, definitiones dogmaticas dederunt et norras tra- idere statim ac novae doctrinae apparebant. Tamen E p:scop1., quos bus ritus Sanctus posuit regere Ecclesiam Dei, in unum collecti ex omni e- partibus orbi, d'e Ecclesiae bono deque hiis quae sa utem an imarum fir- spiciunt agentes, errores damnantes, doctrinam Fidei et Marum, chon...ri mantes, per pulchrum spectaculum dabunt mundo et Ange nibus. m ecclesiastl.

Hic se positib, en sententiam meam, quae etiam viroru corum prudentium huius dioeceseos confirmatur.

I. Circa doctrinam Fidei et Marum

- 1. Tempus est ut tamquam dogma Fidei definiatur doctrina Mediatis Universalis B. Mariae Virginis, necnon eiusdem Regalitatis.
- C 2. Opportunum est renovare in Concilio damnationem sollemnem communismi Athei, Nationalismi exaggerati aliorumque errorum Civitatis respicentes, v. g. razzismo, etc.
- 3. Similiter opportunum videtur damnationem sollemnem renovare erga Fidem et Mores, qui a Concilio Vaticano usque ad L⁰ diem condemnati sunt, v. g. Materialismum, Modernismum, aictsmum, Euthanasiam, Limitationem nativitatum, etc.
- b 4. In Concilio tractari potest: a) de Ecclesiae libertate, de eius iuri-Eus, circa religiosam institutionem iuvenum; b) de unitate sive erga Orientales Ecclesias, sive erga conatus schismaticos recentioris aetatis.
- b⁵. Condemnandus est ille spiritus materialismo infectus, qui omnia specie commoditatis et utilitatis videt, qui propugnat moralem situationis et non esse necessarium hodie pro ch̄ristiana perfectione spiruum mortificationis et sacrificii.
- 6. Necessarium puto in Concilio agi de doctrina sociali Ecclesiae, de Iustitia et de quaestione sociali necnon de movimentis sindacalibus et politicis.

II. Circa disciplinam ecclesiasticam

In Concilio Oecumenico tractari poterunt haec capita.

A) De Clero.

- h. 1. Institutio Clericorum fiat in propria dioecesi apud Episcopum, ut Ic agnoscerre possit suos Clericos.
- 2. Fovenda, immo imponenda ubique terrarum inter Clericos vita comtnunis, ad normam can. 134 *Codicis Juris Canonici*.
- 3. Suadenda est institutio Clericorum Dioecesanorum, ad instar Religiosorum, ad nutum Episcopi.
- 4. Parochi sint omnes amovibiles, ad nutum Episcopi.
- 5. Agi potest de translatione Clericorum de una dioecesi, quae Sacerdotes superfluos habeat ad aliam paucos Sacerdotes habentem.

B) De Episcopis.

inter Episcopos et Sacras Congregationes Romanas sint magis specificatae, praesertim quoad maiores facultates exercendas.

C) De Religiosis.

1. In tuto ponatur principium: nihil sine Episcopo. l' io-
2. Reducatur eorum exemptio ad regimen internum re ig-
- sae. In reliquo Ordinario pareant tamquam proprio Superiori. 1 t ant-
3. Ab Ordinario requisiti operam dent in ministerio pro sa u e marum.
4. Mulieribus religiosis interdicatur omnino per domos et per vias. Etiam viris religiosis prohibeatur id. Nu. a religiosa aperiatur nisi redditus sufficienes habeat pro sustentatione. 0
5. Nulla domus religiosa, nisi formata, existat; aliae supprimantur, quia in eis religiosa observantia haberi nequit. t no-
6. Superiores Provinciales cum Ordinariis locorum epo- mina Superiorum qui regimini domorum in Dioecesi extanum pra- siti sunt.

D) De Capitulis Cathedralibus.

1. Reducatur obligatio chori ad sollemiores festos annunt rurgid. mphus
2. Fiat revisio privilegiorum, quae hodiernis temporibus a sustineri non possunt.

E) De variis argumentis.

1. Detur decretum definitivum circa iejunium et abstinentiatn. stō deri bone
2. Normae et dispositiones dandae sunt quomodo provi sustentamento Clericorum. dtni.
3. Instituendi sunt auxiliares Cieri in rebus temporalibus, 10 a nistratione bonorum temporalium. issall's
4. Desideratur revisio et simplificatio Pontificalis Romani, et Breviarii. ne
5. Introducendus videtur usus linguae vulgans in a m inistratt'
- Sacramentorum et Sacramentalium. latU sre
6. Agendum est de Laicis in Ecclesia et de eorum in Associationibus Actionis Catholicae, sive in aliis Associationl u; enda
- Haec, Em.me Domine, meo iudicio, sunt capita vel 0;niutll in futuro Concilio Oecumenico. Ex argumentis in unum S ' ltUS 5a nctus Eplscoporum tractatio completa et perfecta evadet. plr . otnni- operam suam prestabit ut ea quae vera et realiter ad honorem Det et ad potenus, a d pro fectum S. Matris Ecclesiae, ad b onum an imarutn

incrementum vitae *spiritualis* inserviunt, seliganutr pro discussione et approbatione.

d Sensus venerationis meae profundae Tibi obtestor et S. Purpuram eosculans me profiteor

Eminentiae Tuae Reverendissimae
addictissimum

ffi DOMINICUS VENDOLA
Episcopus Lucerinus

118

Exe.MI P. D. IOANNIS MELE

Episcopi Ltngrensis (Lungro)

Ex oppido *vulgo* « Lungro », die 16 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

Prae oculis habens litteras Eminentiae Vestrae diei 18 iunii 1959 (n. I C/59-1089), humiliter respondeo mea vota haec esse:

- . 1. Plurimae sint animadversiones circa mysteria fidei, et perpaucissimae dogmaticae definitiones.
- . 2. Definiatur num ignis Averni litterali sensu careat fide.
- b* 3. Definiatur guomodo intelligenda sit praescientia Dei circa futura era.
- . 4. Expungantur ex horis canonicas psalmi qui complectuntur imprecations contra inimicos.
- . 5. Sitis pecuniae et oblectamentorum penes *plures* Clericos, *Religiosos* atque *Religiousas*, comprimatur.
- . 6. Indulgentiarum numerus immodicus non sit.
- . 7. Innumerae denominations Beatae Virginis Mariae minuantur, vel saltem non augeantur.
- . 8. Plurimae sint exhortationes, perpaucae obligationes, perpaucissimae censurae. Exempli gratia, obligatio quotidie horas canonicas integre recitandi potest in instantissimam exhortationem converti.
- . 9. Amplioribus facultatibus gaudeant Episcopi sive dispensandi sive sanandi *sive* permittendi.
- . 10. Minuantur Iuris Canonid canones, quorum aliqui, ad vitandas Innumerias disputationes

solis verbis: « Inter varios catholicos ritus ad illum quis pertinet, cuius caeremoniis baptizatus fuit ».

11. Actio Clericorum penes regimina civilia aliasque publicas admittantur in negotiis mere temporalibus aut desit omnino. au: tam cauta et moderata sit ut declinetur suspicio indebitae interpositi.

Eminentiae Vestrae Manus reverenter deosculans, summa qua parte est devotione permaneo.

Eminentiae Vestrae humillimus famulus

83 IoANNES :M:ELE
Episcopus Lungrensis

119

Exe.Mi P. D. IOSEPHI STELLA

Episcopi Lunensis, Sarzanensis et Brugnatensis
(La Spezia, Sarzana e Brugnato)

La Spezia, 27 augusti 1959

Eminentissime Princeps,

Sacram purpuram d' eosculans et obsequenussimil amml m' ei sensus manifestans, animadversiones quasdam et vota circa ea quae in futuro Concilio Oecumenico tractari poterunt, per has litteras mitto.

Lucem et grauam Divm spiritus imploro ut bonum animarum et salutem mundi Dominus Iesus concedat per Sanctam Ecclesiam Suam.

Humillime me declaro addictissimum servum

83 IosEPHUS STELLA
Episcopps Lunensis

DE DOCTRINA

Cum errores nostrae aetatis sint naturalismus et terremismus, quibus negatur vocatio supernaturalis et ipsa vita aeterna, tractantur a v argumenta:

De Gratia, prout est: donum creatum entitativum (Divinitatio), dynamicum (capacitas cooperandi); donum increatum (inhabitatio Trinitatis).

De Fide et ratione: evolvatur c. IV Constitutionis « Dei Filium » Concilii Vaticani.

De Ecclesia: seu de Corpore Christi mystico: de Societate ierae re h' co-monarchica; de relationibus inter Ecclesiam et civilem Societatem; qua

viri baptizati, civili quavis auctoritate praediti, authonomi censentur possint et qua ratione Ecclesiastico Magisterio subdantur, de Sacerdotio, quad vocatur, fideium deque cooperatione cum Hierarchia in Actuone Cathoica.

De B. Maria V. omnium gratiarum Mediatione.

eh .*D.e A!-orali supernaturali*, praesertim de caritate theologaii, quae est christiani character distinctivus.

DE DISCIPLINA

. . Dioeceses ita disponantur ut vere sibi suficientes sint quoad omnia, zdeoque constent circiter animarum 200.000/300.000 millibus.

. 2. Salva incardinatione distributio *Cleri* eiusque prudens migratio Inter plures Dioeceses praevideatur.

. Retributio pro ministerio sacra potius « dioecesana » quam « paroecial » (seu pro singulis officiis seu muneribus) instituatur, qua iuxta peraequatio inter Clericos possibilis sit.

eh 4. declarantur amovibiles, ut nominatio vel pa:ohorum expedztor evadat; *lex* insuper concursus pro paroecus facultatlvahabeatur.

? 5. Institutum « pensionis » inducatur, qua frui valeant ecclesiastici, dmusso beneficio, post expletum certum annum sive aetatis sive servitii.

6. Capitula praesertim Cathedralia retineantur; at singuli Canonici praesentes habeantur cum, de mandato Episcopi, ministerio pastorali Incumbunt.

7. Plenior eademque expeditior optanda est immissio Religiosorum Sodalium in ministerium pastorale dioecesanum, sub ductu Ordinarii loci.

8. Curriculum studiorum eorumque ratio in Seminariis ita disponit ut aetas ad Presbyteratum provectior evadat, facta potestate exercendz Sacros Ordines Subdiaconatus et Diaconatus per plures annos, praesertim In Catechesi tradenda et in quibusdam experimentis pastoralibus ineundis.

9. Ieiunii et abstinentiae Jex sensu clariore reformatur, vel potius operibus positivis praescriptis substituatur.

10. Censurarum elenches et poenarum in genere ad similitudinem rationem reducatur.

DE LITURGIA

e 1. latinae linguae usu pro ritu latino in et in dulcendum In toto vel ex parte videtur linguae vernaculae in quorumdam Sacramentorum et Sacramentalium, v. g.: in Baptismatis,

Confirmationis, Extremae Unctionis, Matrimonii administratione; in funeribus persolvendis; in plurimis benedictionibus.

2. Reformatio Divini Officii, si qua facienda sit, ita disponatur Officium in Choro et Officium privatum recitandum omnino iisdem textibus eademque ratione constent.

3. Kalendarium perpetuum, cum res gravissimi momenti sit, in personis rerum adiunctis induci nondum potest: interea tamen curan videtur ut festum Paschatis alicui diei Dominico certo et stabiliter assignetur, posthabitis lunationum rationibus.

4. Bibliae in Missae et Officio, alio ordine per hanc dictionem dictiones videntur ac in praesentis fit; vel ordine quo cyclico per plures annos redigantur ita ut tota fere Sacra Scriptura, in potioribus saltem locis, legi possit.

ffl JOSEPHUS STELLA
*Episcopus Lunensis sett
Sarzanensis et Brugnatensis*

120

Exe.MI P. D. SILVII CASSULO

Episcopi Maceratensis et Tolentini (Macerata et Tolentino)

Maceratae, XXV augusti MCMLIX

Humillime et tamquam minimus Episcoporum, ad Sacros Pedes Summi Pontificis prostratus, prae oculis unice habens filium incrementum et rectam christiani populi morum renovationem necnon et ecclesiasticam dilectionem a nostrorum temporum necessitates rationesque a puus accommodatam (iuxta Encyclicam *Ad Petri Cathedram*) quaedam quae in proximo Concilio Oecumenico et in revisione *Codicis Juris Canonici* tractatura videantur, quasi ad indicis modum attingo triduum. dogmatica scilicet, disciplinam Cleri et fidelium spectantia, et turgica.

Capita doctrinae

*M*yszczyc. ^{1. p}rimcipia dogmatica praecipua, quae inveniuntur in Encyclicis dicitur. ^{2. C}hristus et *Mediator Dei* etc... propomunt credentes a fideibus in ipso Concilio Oecumenico.

2. Mediatio universalis B. M. Virginis... Praesentia B. M. Virginis in Ecclesia...

f I³. Ius circa Episcopatum bene determinetur, ita ut evidenter u Sacerdotu plenitudo in Episcopo uti fans et ratio cuiuscumque eiusdem Christi Sacerdotii, e quo derivatur potestas Pres lteri, Diaconi etc.

. 4. Doctrina de religiosorum votis non tantum privatis, quamvis sanctis, doctoribus relinquatur, sed ab ipso Ecclesiae magisterio procedat; et dicatur (ut iam R. Pontifex f. r. in Encyclica *Sacerdotii Nastri frzmordia*) de perfectione Cleri saecularis qui (minus apte mihi videtur),^{1?} saeculari conditione permanens, configuit ad instituta religiosa ad sanctitatem fovendam, cum ad eundem finem habeantur multiplices (et aliae undari P?ssent pro Clero saeculari) piae Associationes.

5. Conceptus *hominis religiosi* (cum plures sistant in sentimento tantum vel in cultu rituali) dare et complete definiatur.

6. Catechismus iuxta hodiernam mentem, sermone magis apto et concreto, edatur...

Capita disciplinae

1. Quotannis etiam pro Ciera saeculari Exercitia Spiritualia quinque dierum praescribantur.

. 2. Disciplina etiam Cieri regularis, extra claustra, magis ac magis in futurum plene subiaceat iuri episcopali.

3. Templa publica etiam Regularium, habeant vel non curam animarum, in omnibus pendeant a lege dioecesana.

4. Exemptio Religiosorum relaxetur intuitu animarum salutis, et ex se in damnum sit unitatis Ecclesiae activitatis, cuius Rectores Episcopi sunt sub auctoritate Romani Pontificis.

5. Sit in facultate Episcopi aliqua peraequatio rerum temporalium Ut omnes Sacerdotes honestam habere possint sustentationem mxta D'10esis possibilitem.

6. Sint uno quoque anno in singulis Dioecesibus exercitationes scripto et ore de re theologica, quibus interesse possint (aliqui obligentur) Sacerdotes, Ita ut Episcopus, iuxta earum exitus, regulanter per triennium, Poteretur possit sine particulari concursu, ad beneficia vacantia. Hoe ad favendum studium erit, quod maxime optandum in tamen facili periculo desertionis librorum.

. 7. Etiam Parochi, sicut Episcopi ad S. Sedis nutum, ad nutum Episcopi similiter sc. non amplius immoviles.

8. Circa administrationem bonorum temporalium nutus Episcoporum Ptaevaleat ita ut in singulis casibus, iuxta voluntatem vel capacitatem beneficiarum, possit vel non tam conferre.

9. Nulla amplius dispensatio supra defectum aetatis concedatur pro Ordinatione sacerdotali...

10. Statuat Ecclesia Diaconatum conferri posse non tantum futuris Presbiteris iuxta

er1 pot fungentibus; si haberi nequeat, apud Seminarium; quantum est, vita communis, de qua supra, statuatur.

. 7. Aliqua revisio finium Dioecesium urget; per opportunam Commissionem Pontificalem permanentem haec difficillima materia serio stu-
10 tractetur iuxta dinamicam temporum evolutionem et paulatim saltem casus urgentiores solvantur.

18
b . Episcopi, residentiales saltem, iurisdictionem expeditam ha-
eant pro Sacramento Paenitentiae et sacra praedicatione tamquam in
Dioecesi ubique terrarum; sollemnes tantum ritus pontificales
r11 / a?t ab Episcopo extra propriam Dioecesim sine consensu Ordina-
0Cl.

19. Revisio circa pracepta Eccliae: secundum est penitus neglec-
;urn:.. quartum maiori determinatione indiget in concrete ut reapse fide-
es ad auxilia multiplicibus operibus Eccliae necessaria iuxta
Pecuniae valoris realis variationem; quintum otiose tenetur.

Ad 20 . mala vitanda praesertim recensita in prima parte
b Petrz Cathedram, quae gignunt ignoratio veritatis et despect10, ac
a ea temeraria aversio, auctoritative interveniat S. Sedes per leges non
tant?1? negative sed et positive disponentes immanem materiam de epe-
de radiophonicis auditionibus, et de spectaculis cinematogra-
p icis et televisificis.

Euch 21. Statuatur lege generali ut, firma hodierna lege circa aetatem ad
f anistiam sumendam, Sacramentum Confirmationis ne regu ariter con-
eratur ante decimum aetatis annum; certe proficiet catechetica instructio
et conscientia officiorum catholicis incumbentium.